
Strana 1

Složení koše akcií fondu 
ČSOB LOOKBACK 4

www.csob.cz

Fond ČSOB Lookback 4 je podfond belgického investičního fondu Optimum Fund. Fond se zaměřuje na akcie 30 úspěšných firem z celého světa.

Sektorové rozložení:

Finance 47 %

Zboží běžné spotřeby 16 %

Těžba ropy  
a zemního plynu 15 %

Realitní společnosti 6 %

Komunikační služby 7 %

Materiály 2 %

Zboží dlouhodobé spotřeby 4 %

Regionální rozložení:

Evropa 55 %

Asie a Pacifik 9 %

Severní Amerika 36 %

Průmysl 3 %

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ANNALY CAPITAL MANAGEMENT INC 2 % Finance USA

Společnost Annaly Capital Management, Inc., diverzifikovaný správce kapitálu, se zabývá hypotečním financováním. Společnost investuje 
do agenturních hypotečních cenných papírů zajištěných hypotékami na bydlení, neagenturních celých úvěrů na bydlení a sekuritizovaných 
produktů v rámci rezidenčních a komerčních trhů, práv na obsluhu hypoték, agenturních cenných papírů zajištěných komerčními hypotékami, 
hypotečních úvěrů na bydlení a agenturních cenných papírů nebo cenných papírů s privátní značkou pro převod úvěrového rizika.

ANZ GROUP HOLDINGS LTD 3 % Finance Austrálie

Australia and New Zeland Banking Group je třetí největší australskou bankou podle tržní kapitalizace a také třetí největší bankou na Novém 
Zélandu. ANZ je přítomna také v asijsko-pacifickém regionu, který tvoří 25 % až 30 % celkových příjmů. Své služby banka nabízí ve více než 
32 zemích pro zhruba 8 milionů zákazníků. Akcie ANZ se obchodují na burzách v Austrálii a Novém Zélandu. Jsou součástí indexů S&P/ASX50 
a NZX 50.

AVIVA PLC 2 % Finance Velká Británie

Mezinárodní finanční společnost Aviva obstarává zhruba 33 milionů svých klientů v 16 zemích. V Británii je Aviva největší pojišťovna a přední 
poskytovatel životních a důchodových pojištění.

BANK OF NOVA SCOTIA (CT) 2 % Finance Kanada

Bank of Nova Scotia, známá jako Scotiabank, je podle tržní kapitalizace třetí největší kanadskou bankou. Nabízí širokou škálu produktů a služeb 
včetně osobního, podnikového a investičního bankovnictví. Své služby nabízí více než 19 milionům zákazníků ve více než 55 zemích po celém světě. 
Po odkoupení ING Bank of Canada od ING Groep N.V. Scotiabank je součástí asociace velkých mezinárodních bank Global ATM Alliance, která 
umožňuje zákazníkům banky používat své karty u jiných bank v rámci asociace při výběrech z bankomatů zdarma. Ostatní zúčastněné banky jsou 
Barclays, Bank of America, BNP Paribas, Deutsche Bank a Westpac. Akcie Bank of Nova Scotia se obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

http://www.csob.cz


Strana 2

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

BCE INC 2 % Komunikační služby Kanada

Bell Canada Enterprises je největším kanadským poskytovatelem telefonních služeb, vysokorychlostního internetu, satelitní a kabelové televize. 
Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Firma vyplácí vysoké čtvrtletní dividendy, které během let 
2009–2012 navýšila na sedminásobek. Disponuje rovněž sítí optických linek pokrývajících více než 2,4 mil. domácností. Akcie se obchodují na 
burze v Torontu a New Yorku.

BERKELEY GROUP HOLDINGS 4 % Zboží dlouhodobé spotřeby Velká Británie

Holdingová společnost Berkeley Group spravuje a staví nové nemovitosti napříč Anglií. V posledních pěti letech postavili 19 tisíc domů. Naproti 
tomu společnost staví i parky, veřejné budovy a komerční prostory.

CONAGRA BRANDS INC 2 % Zboží běžné spotřeby USA

Conagra Foods je třetí největší americká potravinářská společnost. Společnost zaměstnává více než 26 tisíc lidí a denně prodá téměř 12,3 milionů 
svých výrobků. Akcie společnosti se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu Morgan Stanley Consumer Index. Akcie Conagra jsou 
součástí indexu S&P 500.

DANONE 2 % Zboží běžné spotřeby Francie

Danone je největší francouzský výrobce čerstvých mléčných výrobků na světě a druhý největší producent minerální vody. Společnost dále vyrábí 
dětskou výživu, sušenky, cereální výrobky a speciální výživu pro zdravotnické účely. V portfoliu společnosti jsou značky, jako jsou Evian, Volvic 
či Aqua. V minulosti prodala firma Danone tehdejší společnosti Kraft Foods svoji divizi sušenek LU a Prince za 5,3 miliard EUR, zároveň koupila 
za 12,3 miliard EUR holandského výrobce kojenecké a klinické výživy společnost Royal Numico N.V. Tím se z Danone stal druhý největší výrobce 
dětské výživy na světě. Akcie se obchodují primárně na burze Euronext v Paříži a jsou součástí indexů CAC 40 a Euro Stoxx 50.

DANSKE BANK A/S 6 % Finance Dánsko

Dánská banka založená již v roce 1871 . Jedná se o největší Dánskou banku a významného poskytovatele bankovních služeb ve Skandinávii. 

ENBRIDGE INC 8 % Těžba ropy a zemního plynu Kanada

Enbridge je dodavatel energetické energie se sídlem v Calgary v Kanadě. Zaměřuje se na přepravu, distribuci a výrobu energie, a to především 
v Severní Americe. Jako přepravce a distributor energie spravuje v Kanadě a ve Spojených státech nejdelší ropnou a plynnou síť, která je největší 
na světě.

GAMING AND LEISURE PROPERTIES INC 2 % Realitní společnosti USA

Společnost GLPI se zabývá pořizováním, financováním a vlastnictvím nemovitostí, které jsou pronajímány provozovatelům hazardních her 
na základě smluv o trojnásobném pronájmu, podle nichž je nájemce odpovědný za veškerou údržbu zařízení, pojištění vyžadované v souvislosti 
s pronajatými nemovitostmi a podnikáním provozovaným v pronajatých nemovitostech, daně vybírané z pronajatých nemovitostí nebo 
v souvislosti s nimi a veškeré služby a další služby nezbytné nebo vhodné pro pronajaté nemovitosti a podnikání provozované v pronajatých 
nemovitostech.

KEYERA CORP 3 % Těžba ropy a zemního plynu Kanada

Společnost Keyera Corp. se zabývá těžbou a zpracováním zemního plynu a přepravou, skladováním a prodejem kapalného zemního plynu (NGL) 
v Kanadě a Spojených státech. Společnost působí ve třech segmentech: Těžba a zpracování, infrastruktura pro kapaliny a marketing. Společnost 
byla dříve známá jako Keyera Facilities Income Fund a v lednu 2011 změnila svůj název na Keyera Corp. Společnost Keyera Corp. byla založena 
v roce 1998 a sídlí v Calgary v Kanadě.

KIMBERLY-CLARK CORP 2 % Zboží běžné spotřeby USA

Kimberly-Clark je největší světový výrobce papírových hygienických potřeb. Do jeho širokého spektra produktů patří zdravotnické a hygienické 
produkty pro osobní, obchodní a průmyslové použití. Společnost významně působí na rozvinutých trzích a v domovské zemi, ve Spojených 
státech, má velmi silnou pozici. Společnosti se podařilo každý rok za posledních 41 let navýšit výplatu dividendy. Tu nepřetržitě vyplácí již 79 let. 
Akcie jsou součástí indexu S&P 500.

LAND SECURITIES GROUP PLC 2 % Realitní společnosti Velká Británie

Land Securities Group PLC je realitní společnost se sídlem ve Spojeném království. Společnost staví a investuje do budov, prostor a partnerství 
s cílem vytvářet udržitelná místa a propojovat komunity. Společnost má ve svém portfoliu maloobchodní, volnočasové, pracovní a rezidenční 
centra. 

LYONDELLBASELL INDU-CL A 2 % Materiály USA

Společnost LyondellBasell Industries N.V. působí jako chemická společnost ve Spojených státech, Německu, Mexiku, Itálii, Polsku, Francii, 
Japonsku, Číně, Nizozemsku a na mezinárodní úrovni. Vyrábí a prodává olefiny a jejich koprodukty, polyethylen a polypropylen, oxid propylenový 
a jeho deriváty, kyslíková paliva a související produkty a chemické meziprodukty, jako je monomer styrenu, acetyl, ethylenoxid a ethylenglykol. 
Dále vyvíjí a licencuje chemické a polyolefinové procesní technologie, vyrábí a prodává polyolefinové katalyzátory a slouží k výrobě 
potravinářských obalů, bytových doplňků, automobilových komponentů a barev a nátěrů. Společnost LyondellBasell Industries N.V. byla založena 
v roce 2009 a sídlí v Houstonu v Texasu.

M&G PLC 7 % Finance Velká Británie

M&G PLC poskytuje finanční plánování a investiční poradenské služby. Společnost nabízí penzijní fondy, správu aktiv a finanční poradenské 
služby jednotlivcům, institucionálním klientům a profesionálním investorům.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 3

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

NESTLE SA-REG 8 % Zboží běžné spotřeby Švýcarsko

Nestlé je největší potravinový koncern na světě. Mezi produkty společnosti patří dětské jídlo, balená voda, cereálie, cukrovinky, káva, zmrzliny 
a také potrava pro domácí zvířata. 29 značek společnosti má roční obrat více než 1 miliardu švýcarských franků. Nestlé má více než 450 továren 
(mimo jiné i v ČR), působí v 86 zemích a zaměstnává kolem 328 tisíc lidí. Je také hlavním akcionářem společnosti L‘Oréal, největší kosmetické 
společnosti na světě. Akcie společnosti Nestlé se primárně obchodují na švýcarské burze a sekundárně také na trhu Euronext. V roce 2011 byla 
společnost, podle časopisu Fortune Global 500, označena jako nejziskovější společnost na světě. Tržní hodnota společnosti činí více než 230 
miliard USD.

PEMBINA PIPELINE CORP 4 % Těžba ropy a zemního plynu Kanada

Pembina Pipeline Corp je poskytovatelem skladovacích a dopravních služeb. Společnost vlastní integrovaný systém potrubí, které přepravují 
různé uhlovodíkové kapaliny a produkty zemního plynu vyráběné především v západní Kanadě. Vlastní také zařízení na sběr a zpracování plynu 
a infrastrukturu pro logistiku a ropné a zemní plyny.

PEPSICO INC 2 % Zboží běžné spotřeby USA

PepsiCo je výrobcem stejnojmenného nealkoholického nápoje, který je celosvětově rozšířen a je největším konkurentem nápoje Coca-Cola. 
Do portfolia společnosti patří značky, jako jsou Mountain Dew, Gatorade, Tropicana, Mirinda nebo čaje Lipton. Vlastní také značku chipsů Lays. 
Na základě čistého příjmu je PepsiCo v oblasti podnikání potravin a nápojů druhou největší společností na světě. Akcie společnosti se obchodují 
na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

PHOENIX GROUP HOLDINGS PLC 4 % Finance Velká Británie

Společnost Phoenix Group Holdings plc působí v oblasti dlouhodobého spoření a penzijního připojištění v Evropě. Společnost působí v pěti 
segmentech: Penzijní řešení, Penzijní a spořicí fondy, Penzijní fondy, SunLife a ochrana a Evropa a ostatní. Poskytuje řadu spořicích produktů 
a produktů důchodového zabezpečení na podporu lidí v různých fázích životního cyklu spoření. Má strategické partnerství se společnostmi abrdn 
plc, TCS Diligenta a HSBC plc. Společnost Phoenix Group Holdings plc byla založena v roce 1782 a sídlí v Londýně ve Spojeném království.

QBE INSURANCE GROUP (AT) 4 % Finance Austrálie

QBE Insurance Group Limited je největší australskou skupinou poskytující majetkové pojištění  a zajištění na mezinárodním trhu. Společnost 
působí ve 49 zemích po celém světě a je zastoupena na všech klíčových pojistných trzích. Patří mezi 25 největších pojistitelů a zajistitelů na světě. 
V loňském roce získala společnost HSBC Argentina Holdings SA.

REALTY INCOME CORP 2 % Realitní společnosti USA

Realitní investiční trust se sídlem v San Diegu v Kalifornii. K 31. prosinci 2015 společnost vlastní více než 4500 komerčních nemovitostí 
ve 49 státech.

SKANDINAVISKA ENSKILDA BAN-A 2 % Finance Švédsko

Významná švédská banka známá pod zkratkou SEB je již od svého založení v roce 1856 kontrolovaná rodinou Wallenbergů. V současné době se 
zaměřuje především na korporátní a privátní bankovnictví. 

SVENSKA HANDELSBANKEN-A SHS 2 % Finance Švédsko

Švédská bankovní skupina s dlouhou historií je zaměřena na univerzální bankovnictví vč. pojišťovnictví. Vedle Švédska rozšiřuje své aktivity také 
do dalších severských zemí, Velké Británie a Holandska. Ve srovnání se svými konkurenty se dlouhodobě řadí mezi banky s nejvyšší ziskovostí 
a s nejvyšší mírou spokojenosti svých zákazníků. 

SWEDBANK AB - A SHARES 3 % Finance Švédsko

Swedbank je švédská bankovní skupina, která nabízí retailové bankovnictví, asset management a další finanční služby. Společnost má téměř 
8 milionů soukromých  a více než 600 000 korporátních klientů, což ze Swedbank dělá největší švédskou banku z hlediska počtu klientů. 
Swedbank má vedoucí postavení také v Estonsku, Lotyšsku a Litvě. Akcie jsou součástí indexu OMX Stockholm 30.

TELIA CO AB 2 % Komunikační služby Švédsko

Telia je dominantní telefonní společnost a operátor mobilní sítě ve Švédsku a Finsku. Společnost má své pobočky v dalších zemích severní 
a východní Evropy a ve střední a jižní Asii, s celkovým počtem 182,1 milionu mobilních zákazníků.

TELUS CORP (CT) 3 % Komunikační služby Kanada

Společnost TELUS Corporation spolu se svými dceřinými společnostmi poskytuje v Kanadě řadu produktů a služeb v oblasti telekomunikací 
a informačních technologií. Působí v segmentech Technology Solutions a Digitally-Led Customer Experiences. Segment Technologická řešení 
nabízí řadu telekomunikačních produktů a služeb; síťové služby; zdravotnické služby; vybavení pro mobilní technologie; datové služby, jako je 
internetový protokol; televize; hostingové služby, spravované informační technologie a cloudové služby; software, správu dat a technologie 
pro inteligentní potravinářský řetězec a spotřební zboží založené na analýze dat; zabezpečení domácností a podniků; zdravotnický software 
a technologická řešení; hlasové a jiné telekomunikační služby, jakož i mobilní a pevné hlasové a datové telekomunikační služby a produkty.

VOLVO AB-B SHS 3 % Průmysl Švédsko

Volvo je švédský výrobce osobních a nákladních automobilů, autobusů a stavebního vybavení. Dále také řídících systémů pro námořní 
a průmyslové aplikace a komponentů vesmírných lodí. V dubnu 2010 koupila Volvo Cars čínská automobilka Geely za 1,8 miliardy dolarů.

WESTPAC BANKING CORP 2 % Finance Austrálie

Westpac Banking Corporation je součásti „velké čtyřky“ největších australských bank a druhou největší bankou na Novém Zélandu. Podle tržní 
kapitalizace patří mezi pět největších společností obchodovaných na australské burze (ASX). Prostřednictvím 1 200 poboček obsluhuje téměř 
12 milionů klientů. Akcie společnosti jsou součástí indexů S&P/ASX 50 a NZX 50.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 4

V
yd

án
o 

0
1/

20
25

www.csob.cz

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ZURICH INSURANCE GROUP AG 8 % Finance Švýcarsko

Zurich Insurance Group poskytuje finanční služby založené na pojišťovnictví. Nabízí produkty všeobecného a životního pojištění pro jednotlivce, 
malé podniky, komerční podniky, středně velké až nadnárodní podniky a korporace. V roce 2011 začala spolupráci s Banco Santander SA, 
čímž posílila svoji přítomnost v Latinské Americe. Společnost zaměstnává přibližně 600 tisíc lidí ve více než 170 zemích. Akcie se obchodují 
na švýcarské burze a jsou součástí indexu SMI.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Fond ČSOB Lookback 4 je podfond belgického investičního fondu Optimum Fund. 

Tento propagační materiál má pouze informační charakter a nelze jej vykládat jako poskytování investičního poradenství 
nebo jiné investiční služby, nejedná se ani o návrh na uzavření smlouvy. Podrobné informace o fondu, včetně informací 
o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentech Sdělení klíčových informací (v češtině), Jak se stanovuje produktové skóre 
(v češtině) a v prospektu fondu (v angličtině), dostupných v sekci Dokumenty na webové stránce fondu nebo si je můžete 
vyžádat v listinné podobě od svého bankéře.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 495 300 300

http://www.csob.cz

